ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DOM BOSCO
PROCESSO SELETIVO AGEVAP Nº 03/2014

Página 1

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOAL Nº 03/2014

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 002/2014

O Sr. André Luis de Paula Marques, Diretor Executivo da Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia

Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação

dos itens do Edital de Seleção de Pessoal nº 003/2014, publicado em 04 de julho de 2014, conforme

estabelecido a seguir:

No Capitulo 6. DAS FUNÇÕES, DO NÚMERO DE VAGAS E LOCAL DE TRABALHO

Onde se lê:

6.1. O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de 07 (sete) vagas para as funções/vagas, conforme

segue:

Funções Formação
Total

de
vagas

Especialista
Administrativo

Ensino superior completo (Bacharel e Tecnólogo) em Administração,
Administração de Empresas, Administração Pública, Ciências Contábeis,
Contabilidade, Ciências Econômicas, Economia, Gestão de Empresas,
Gestão Empresarial, Gestão Pública, Gestão de Políticas Públicas, Gestão
Empresarial, Gestão Ambiental com registro, em situação regular na
respectiva entidade de classe.

3

Especialista em
Recursos
Hídricos

Ensino superior completo (Bacharel e Tecnólogo) em Engenharia Hídrica,
Engenharia Hidráulica, Engenharia Ambiental, Engenharia Sanitária,
Saneamento, Saneamento Ambiental, Biologia, Ciências Ambientais,
Ecologia, Processos Ambientais, Engenharia Civil, Gestão Ambiental,
Engenharia Agrônoma, Engenharia de Agronegócios e Engenharia Florestal
com registro, em situação regular na respectiva entidade de classe.

4

Leia-se:

6. DAS FUNÇÕES, DO NÚMERO DE VAGAS E LOCAL DE TRABALHO

6.1. O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de 07 (sete) vagas para as funções/vagas, conforme

segue:

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DOM BOSCO
PROCESSO SELETIVO AGEVAP Nº 03/2014

Página 2

Funções Formação
Total

de
vagas

Especialista
Administrativo

Ensino superior completo (Bacharel e Tecnólogo) em Administração,
Administração de Empresas, Administração Pública, Ciências Contábeis,
Contabilidade, Ciências Econômicas, Economia, Gestão de Empresas,
Gestão Empresarial, Gestão Pública, Gestão de Políticas Públicas, Gestão
Empresarial, Gestão Ambiental com registro, em situação regular na
respectiva entidade de classe.

3

Especialista em
Recursos
Hídricos

Ensino superior completo (Bacharel e Tecnólogo) em Engenharia Hídrica,
Engenharia Hidráulica, Engenharia Ambiental, Engenharia Sanitária,
Saneamento, Saneamento Ambiental, Biologia, Ciências Ambientais,
Ecologia, Processos Ambientais, Engenharia Civil, Gestão Ambiental,
Engenharia Agrônoma, Engenharia de Agronegócios e Engenharia Florestal
com registro, em situação regular na respectiva entidade de classe.
Para o curso superior de Biologia serão aceitas inscrições de profissionais
com Bacharelado e Licenciatura, com registro, em situação regular na
respectiva entidade de classe.

4

No Capítulo 7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Onde se lê:

7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Eventos Datas previstas
Período de inscrições pela Internet 04/07 a 10/08/2014
Último dia para pagamento do boleto bancário 11/08/2014
Divulgação dos locais da Prova Objetiva e de Redação Técnica 18/08/2014
Realização da Prova Objetiva e de Redação Técnica 24/08/2014
Divulgação do gabarito da Prova Objetiva  27/08/2014
Período para apresentação dos recursos contra a Prova Objetiva 28/08 e 29/08/2014
  Divulgação das respostas aos recursos contra a Prova

Objetiva
08/09/2014   Divulgação das notas da Prova Objetiva

  Divulgação dos candidatos que terão a Redação corrigida
Divulgação das notas da Prova de Redação Técnica 22/09/2014
Período do pedido de revisão das notas da prova de redação Técnica 23/09 e 24/09/2014
  Divulgação das respostas aos pedidos de revisão das notas da

prova de redação Técnica 22/09/2014

  Divulgação das notas da prova de redação Técnica 24/09/2014
Entrevistas 26/09/2014
Divulgação do Resultado Final para as funções/vagas 01/10/2014

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DOM BOSCO
PROCESSO SELETIVO AGEVAP Nº 03/2014

Página 3

Leia-se:

7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Eventos Datas previstas
Período de inscrições pela Internet 04/07 a 20/08/2014
Último dia para pagamento do boleto bancário 21/08/2014
Divulgação dos locais da Prova Objetiva e de Redação Técnica 23/08/2014
Realização da Prova Objetiva e de Redação Técnica 31/08/2014
Divulgação do gabarito da Prova Objetiva  03/09/2014
Período para apresentação dos recursos contra a Prova Objetiva 04/09 e 05/09/2014
  Divulgação das respostas aos recursos contra a Prova

Objetiva
15/09/2014   Divulgação das notas da Prova Objetiva

  Divulgação dos candidatos que terão a Redação corrigida
Divulgação das notas da Prova de Redação Técnica 30/09/2014
Período do pedido de revisão das notas da prova de redação Técnica  01/10 e 02/10/2014
  Divulgação das respostas aos pedidos de revisão das notas da

prova de redação Técnica 03/10/2014

  Divulgação das notas da prova de redação Técnica 06/10/2014
Entrevistas 09/10/2014
Divulgação do Resultado Final para as funções/vagas 14/10/2014

No ANEXO II – Requisitos e Atribuições das vagas.

Onde se lê:

ANEXO II – Requisitos e Atribuições das vagas.

i. O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de 07 (sete) vagas para as funções/formação, conforme

segue:

Funções Formação Total de
vagas

Especialista
Administrativo

Ensino superior completo (Bacharel e Tecnólogo) em
Administração, Administração de Empresas, Administração
Pública, Ciências Contábeis, Contabilidade, Ciências
Econômicas, Economia, Gestão de Empresas, Gestão
Empresarial, Gestão Pública, Gestão de Políticas Públicas,
Gestão Empresarial, Gestão Ambiental com registro, em
situação regular na respectiva entidade de classe.

3

Especialista em
Recursos

Ensino superior completo (Bacharel e Tecnólogo) em
Engenharia Hídrica, Engenharia Hidráulica, Engenharia 4

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DOM BOSCO
PROCESSO SELETIVO AGEVAP Nº 03/2014

Página 4

Hídricos Ambiental, Engenharia Sanitária, Saneamento, Saneamento
Ambiental, Biologia, Ciências Ambientais, Ecologia, Processos
Ambientais, Engenharia Civil, Gestão Ambiental, Engenharia
Agrônoma, Engenharia de Agronegócios e Engenharia Florestal
com registro, em situação regular na respectiva entidade de
classe.

Leia-se:

ANEXO II – Requisitos e Atribuições das vagas.

i. O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de 07 (sete) vagas para as funções/formação, conforme

segue:

Funções Formação
Total

de
vagas

Especialista
Administrativo

Ensino superior completo (Bacharel e Tecnólogo) em Administração,
Administração de Empresas, Administração Pública, Ciências Contábeis,
Contabilidade, Ciências Econômicas, Economia, Gestão de Empresas,
Gestão Empresarial, Gestão Pública, Gestão de Políticas Públicas, Gestão
Empresarial, Gestão Ambiental com registro, em situação regular na
respectiva entidade de classe.

3

Especialista em
Recursos
Hídricos

Ensino superior completo (Bacharel e Tecnólogo) em Engenharia Hídrica,
Engenharia Hidráulica, Engenharia Ambiental, Engenharia Sanitária,
Saneamento, Saneamento Ambiental, Biologia, Ciências Ambientais,
Ecologia, Processos Ambientais, Engenharia Civil, Gestão Ambiental,
Engenharia Agrônoma, Engenharia de Agronegócios e Engenharia Florestal
com registro, em situação regular na respectiva entidade de classe.
Para o curso superior de Biologia serão aceitas inscrições de profissionais
com Bacharelado e Licenciatura, com registro, em situação regular na
respectiva entidade de classe.

4

Resende, 05 de agosto de 2014

André Luis de Paula Marques
Diretor-Executivo da AGEVAP